
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA BIELSKIEGO

BIELSKO-BIAŁA, dnia 25 września 1987 r. Nr 9
Nr 9 poz.

Treść:

UCHWAŁY:
133 — Nr XXV/92/87 Miejskiej Rady Narodowej z dnia 25

czerwca 1987 r. w sprawie miejscowego szczegóło
wego planu zagospodarowania przestrzennego frag
mentu śródmieścia Bielska-Białej między ulicami: 
Piastowską, Orkana oraz Słowackiego i Wyspiań
skiego.

134 — Nr XVI/76/87 Gminnej Rady Narodowej w Przeci
szowie z dnia 21 lipca 1987 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie wprowadzenia na obszarze gminy Prze
ciszów podatku od posiadania psów.

OBWIESZCZENIE:
135 — Wojewody Bielskiego z dnia 1 września 1987 r. o utwo

rzeniu obszaru górniczego i terenu górniczego „JA
WORZE”.

DECYZJE:
136 — Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z dnia 21

lipca 1987 r. w sprawie wpisania dobra kultury do 
rejestru zabytków — A-500 (budynek drewniany 
w Wiśle Oś. Bajcary 6a).

137 — Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z dnia 20
sierpnia 1987 r. w sprawie wpisania dobra kultury 
do rejestru zabytków — A-424 (dwór murowany 
w Ryczowie).

138 — Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z dnia 20
sierpnia 1987 r. w sprawie wpisania dobra kultury 
do rejestru zabytków — A-509 (park dworski w Ry
czowie).

139 — Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z dnia 1
września 1987 r. w sprawie wpisania dobra kultury 
do rejestru zabytków — A-510 (park w zespole dwor
skim w Leńczach).

140 — Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z dnia 4
września 1987 r. w sprawie wpisania dobra kultury 
do rejestru zabytków — A-511 (układ urbanistyczny 
miasta Sucha Beskidzka).

141 — Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z dnia 10
września 1987 r. w sprawie wpisania dobra kultury 
do rejestru zabytków — A-516 (park dworski w Brzeź
nicy).

142 — Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z dnia 11
września 1987 r. w sprawie wpisania dobra kultury 
do rejestru zabytków — A-425 (dwór w Brzeźnicy).

143 — Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z dnia 11
września 1987 r. w sprawie wpisania dobra kultury 
do rejestru zabytków — A-517 (założenie dworsko- 
-parkowe w Nidku).

* Decyzje w sprawie wpisania dobra kultury do rejestru 
zabytków województwa bielskiego nie obejmują pełnego 
tekstu decyzji.

144 — Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z dnia 15
września 1987 r. w sprawie wpisania dobra kultury 
do rejestru zabytków — A-515 (kościół rzymsko-ka
tolicki p.w. św. Wojciecha w Bulowicach).

145 — Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z dnia 16
września 1987 r. w sprawie wpisania dobra kultury 
do rejestru zabytków — A-514 (układ urbanistyczny 
miasta Wadowice).

poz. 133
UCHWAŁA NR XXV/92/87

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W BIELSKU-BIAŁEJ
z dnia 25 czerwca 1987r.

w sprawie miejscowego szczegółowego planu zagospodaro
wania przestrzennego fragmentu śródmieścia Bielska-Białej 
między ulicami: Piastowską, Orkana oraz Słowackiego i Wy
spiańskiego.

Na podstawie art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U. nr 41, poz. 185 z późn. zm.), art. 16 ust. 3 i art. 26 ust. 1 
i 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzen
nym (Dz.U. nr 35, poz. 185) oraz wytycznych z uchwalonego 
przez Miejską Radę Narodową miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego miasta Bielska-Białej 
(Uchwała nr XXI/78/86 z dnia 18 grudnia 1986 r. w sprawie 
miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzen
nego miasta Bielska-Białej — opublikowana w Dz. Urz. Woj. 
Bielskiego nr 1 z 31 stycznia 1987 r. poz. 1) Miejska Rada 
Narodowa w Bielsku-Białej

uchwala, co następuje:

■§ 1
Miejscowy plan szczegółowy zagospodarowania przestrzenne
go fragmentu śródmieścia Bielska-Białej między ulicami: 
Piastowską, Orkana oraz Słowackiego i Wyspiańskiego 
zwarty w rysunku i treści.

§ 2
Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Bielska-Białej do:
1. Przeprowadzenia bieżącej analizy planu i rejestracji wnio

sków i decyzji.
2. Przestrzeganie rygorów i ustaleń realizacyjnych zawar

tych w pracach studialnych oraz szczegółowym tekście 
planu ujętym w jednostkach strukturalnych w kolejno
ści od A—L.

3. Dokonania oceny realizacji w/w miejscowego szczegóło
wego planu fragmentu śródmieścia Bielska-Białej i przed
stawienia informacji w 1990 roku.

[§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§ 4
1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo

jewództwa Bielskiego.



2 Dziennik Urzędowy Woj. Bielskiego

2. Zobowiązuję Prezydenta Miasta do zamieszczenia w pra
sie lokalnej informacji o uchwaleniu planu oraz umiesz
czenia na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim niniejszej 
uchwały.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie po uływie 14 dni od daty jej ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Bielskiego.

Przewodniczący
Miejskiej Rady Narodowej

inż. Władysław Mirota

poz. 134

UCHWAŁA NR XVI/76/87
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W PRZECISZOWIE

z dnia 21 lipca 1987 r.
zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia na obszarze 
gminy Przeciszów podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. nr 12, poz. 50) Gmin
na Rada Narodowa

uchwala, co następuje:
§ 1

W uchwale nr VI/28/85 Gminnej Rady Narodowej w Prze
ciszowie z dnia 26 czerwca 1985 r. w sprawie wprowadzenia 
na obszarze gminy Przeciszów podatku od posiadania psów 
(opublikowanej w Dzienniku Urzędowym Województwa Biel
skiego nr 2 z 10 marca 1986 r. poz. 72) wprowadzam na
stępujące zmiany:
1) w § 3 dodaje się pkt 4 w brzmieniu:

„z tytułu posiadania jednego psa utrzymywanego przez 
właściciela nieruchomości w celu pilnowania budynku 
mieszkalnego lub gospodarczego”.

2) § 5 otrzymuje brzmienie:
„Podatek wynosi rocznie:
— od drugiego psa — 1000 zł,
— od każdego następnego psa — 2000 zł.

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1988 r. i podle
ga ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Biel
skiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Józef Jurczyk

poz. 135

OBWIESZCZENIE 
WOJEWODY BIELSKIEGO

z dnia 1 września 1987 r.
o utworzeniu obszaru górniczego i terenu górniczego „JA
WORZE”.

Na podstawie § 24 ust. 5 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 4 tnaja 1979 r. w sprawie obszarów górniczych (Dz.U. 
nr 11, poz. 75) podaje się do wiadomości, że zarządzeniem 
Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 20 maja 1987 r. 
znak: UG-95/87 na terenie miejscowości Jaworze i Wapien- 
nica w gminie Jasienica, województwo bielskie został utwo

rzony obszar górniczy pod nazwą „JAWORZE” dla złoża 
wód leczniczych wpisany do rejestru obszarów górniczych 
w tomie 6/5 pod łp. 57.

WOJEWODA BIELSKI 
w/z

dr Jan Wałach
Wicewojewoda Bielski

poz. 136
URZĄD WOJEWÓDZKI Bielsko-Biała, 21 łipca 1987 r. 

w Bielsku-Białej
Wydział Kultury i Sztuki
Nr rejestru: Księga A-500

DECYZJA
w sprawie wpisania dobra kultury do rejestru zabytków.

Na podstawie art. 5 pkt. 1, art. 8 ust. 1 pkt. 2 i art. 14 
ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 15 lutego 1962 r. o ochronie dóbr 
kultury i o muzeach (Dz.U. nr 10, poz. 48 i z 1983 r. nr 38, 
poz. 173) oraz art. 104 kpa wpisuje się do rejestru zabytków 
województwa bielskiego budynek drewniany w Wiśle, Oś. 
Bajcary 6a, konstrukcji zrębowej, wąskofrontowy z końca 
XIX w. Budynek jednotraktowy bez podpiwniczenia na ka
miennej podmurówce po jej stronach. Dach dwuspadowy 
kryty papą.

Zastępca Dyrektora 
Wydziału Kultury i Sztuki 
d/s Ochrony Dóbr Kultury

Wojewódzki Konserwator Zabytków 
mgr Karol Gruszczyk

poz. 137
URZĄD WOJEWÓDZKI Bielsko-Biała, 20 sierpnia 1987 r. 

w Bielsku-Białej
Wydział Kultury i Sztuki
Nr rejestru: Księga A-424

DECYZJA
w sprawie wpisania dobra kultury do rejestru zabytków.

Na podstawie art. 5 pkt. 1, art. 8 ust. 1 pkt. 2 i art. 14 
ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 15 lutego 1962 r. o ochronie dóbr 
kultury i o muzeach (Dz.U. nr 10, poz. 48 i z 1983 r. nr 38, 
poz. 173) oraz art. 104 kpa wpisuje się do rejestru zabytków 
województwa bielskiego dwór murowany w Ryczowie zbu
dowany ok. 1870 roku w stylu pseudoromańskim w otocze
niu parkowym. Dwór na rzucie prostokąta, częściowo pod
piwniczony, dwukondygnacyjny z dwoma płytkimi ryzalita
mi od podjazdu oraz wydatnym ryzalitem od parku. Dachy 
dwuspadowe.

Zastępca Dyrektora 
Wydziału Kultury i Sztuki 
d/s Ochrony Dóbr Kultury

Wojewódzki Konserwator Zabytków 
mgr Karol Gruszczyk

poz. 138
URZĄD WOJEWÓDZKI Bielsko-Biała, 20 sierpnia 1987 r.

w Bielsku-Białej 
Wydział Kultury i Sztuki
Nr rejestru: Księga A-509

DECYZJA
w sprawie wpisania dobra kultury do rejestru zabytków.



Dziennik Urzędowy Woj. Bielskiego 3

Na podstawie art. 5 pkt. 1, art. 8 ust. 1 pkt. 2 i art. 14 
ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 15 lutego 1962 r. o ochronie dóbr 
kultury i o muzeach (Dz.U. nr 10, poz. 48 i z 1983 r. nr 38, 
poz. 173) oraz art. 104 kpa wpisuje się do rejestru zabytków 
województwa bielskiego park dworku w Ryczowie założony 
ok. 1865 roku na planie zbliżonym do prostokąta. Układ 
parku wielownętrzowy pozostający w zasadzie nadal w gra
nicach pierwotnego założenia. Wpis obejmuje całość parku 
wraz z drzewostanem wysokim i niskim, układem komu
nikacyjnym w powiązaniu z dworem.

Zastępca Dyrektora 
Wydziału Kultury i Sztuki 
d/s Ochrony Dóbr Kultury 

Wojewódzki Konserwator Zabytków
mgr Karol Gruszczyk

poz. 139
URZĄD WOJEWÓDZKI Bielsko-Biała, 1 września 1987 r.

w Bielsku-Białej 
Wydział Kultury i Sztuki
Nr rejestru: Księga A-510

DECYZJA
w sprawie wpisania dobra kultury do rejestru zabytków.

Na podstawie art. 5 pkt. 1, art. 8 ust. 1 pkt. 2 i art. 14 
ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 15 lutego 1962 r. o ochronie dóbr 
kultury i o muzeach (Dz.U. nr 10, poz. 48 i z 1983 r. nr 38, 
poz. 173) oraz art. 104 kpa wpisuje się do rejestru zabytków 
województwa bielskiego park w zespole dworskim w Leń- 
czach założony jako ogród krajobrazowy w 2 poi. XIX w. 
o prostym nieco geometryzującym układzie, z przewagą 
upraw użytkowych i dużych walorach krajobrazowych.

Zastępca Dyrektora 
Wydziału Kultury i Sztuki 
d/s Ochrony Dóbr Kultury

Wojewódzki Konserwator Zabytków
mgr Karol Gruszczyk

poz. 140
URZĄD WOJEWÓDZKI Bielsko-Biała, 4 września 1987 r. 

w Bielsku-Białej
Wydział Kultury i Sztuki
Nr rejestru: Księga A-511

DECYZJA
w sprawie wpisania dobra kultury do rejestru zabytków.

Na podstawie art. 5 pkt. 1, art. 8 ust. 1 pkt. 2 i art. 14 
ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 15 lutego 1962 r. o ochronie dóbr 
kultury i o muzeach (Dz.U. nr 10, poz. 48 i z 1983 r. nr 38, 
poz. 173) oraz art. 104 kpa wpisuje się do rejestru zabytków 
województwa bielskiego układ urbanistyczny miasta Sucha 
Beskidzka z końca XVIII wieku rozciągający się wzdłuż 
drogi biegnącej równolegle do rzeki Stryszawki z zach. na 
wsch. załamującego się za linią rzeki Skawy ku pd.-wsch. 
Z tą linią głównej arterii (ul. Mickiewicza) skrzyżowana 
mniejsza łącząca kościół z zamkiem z wykształconym na 
skrzyżowaniu placem-rynkiem.

Zastępca Dyrektora 
Wydziału Kultury i Sztuki 
d/s Ochrony Dóbr Kultury 

Wojewódzki Konserwator Zabytków
mgr Karol Gruszczyk

poz. 141
URZĄD WOJEWÓDZKI Bielsko-Biała, 10 września 1987 r.

w Bielsku-Białej
Wydział Kultury i Sztuki
Nr rejestru: Księga A-516

DECYZJA
w sprawie wpisania dobra kultury do rejestru zabytków.

Na podstawie art. 5 pkt. 1, art. 8 ust. 1 pkt. 2 i art. 14 
ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 15 lutego 1962 r. o ochronie dóbr 
kultury i o muzeach (Dz.U. nr 10, poz. 48 i z 1983 r. nr 38, 
poz. 173) oraz art. 104 kpa wpisuje się do rejestru zabytków 
województwa bielskiego park dworski w zespole parkowo- 
-dworskim w Brzeźnicy, powstały w XVIII/XIX w. o po
wierzchni 5 ha. Założony jako park krajobrazowy na planie 
zbliżonym do wydłużonego trójkąta z dworem usytuowanym 
w środkowej części założenia.

Zastępca Dyrektora 
Wydziału Kultury i Sztuki 
d/s Ochrony Dóbr Kultury 

Wojewódzki Konserwator Zabytków
mgr Karol Gruszczyk

poz. 142
URZĄD WOJEWÓDZKI Bielsko-Biała, 11 września 1987 r. 

w Bielsku-Białej
Wydział Kultury i Sztuki
Nr rejestru: Księga A-425

DECYZJA
w sprawie wpisania dobra kultury do rejestru zabytków.

Na podstawie art. 5 pkt. 1, art. 8 ust. 1 pkt. 2 i art. 14 
ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 15 lutego 1962 r. o ochronie dóbr 
kultury i o muzeach (Dz.U. nr 10, poz. 48 i z 1983 r. nr 38, 
poz. 173) oraz art. 104 kpa wpisuje się do rejestru zabytków 
województwa bielskiego dwór w Brzeźnicy, zbudowany 
w XVIII wieku, położony w ogrodzie krajobrazowym, mu
rowany, na rzucie wydłużonego prostokąta, dwutraktowy.

Zastępca Dyrektora
Wydziału Kultury i Sztuki 
d/s Ochrony Dóbr Kultury 

Wojewódzki Konserwator Zabytków
mgr Karol Gruszczyk

poz. 143
URZĄD WOJEWÓDZKI Bielsko-Biała, 11 września 1987 r.

w Bielsku-Białej
Wydział Kultury i Sztuki

Nr rejestru: Księga A-517
DECYZJA

w sprawie wpisania dobra kultury do rejestru zabytków.
Na podstawie art. 5 pkt. 1, art. 8 ust. 1 pkt. 2 i art. 14 

ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 15 lutego 1962 r. o ochronie dóbr 
kultury i o muzeach (Dz.U. nr 10, poz. 48 i z 1983 r. nr 38, 
poz. 173) oraz art. 104 kpa wpisuje się do rejestru zabytków 
województwa bielskiego założenie dworsko-parkowe w Nid- 
ku z przełomu XVIII/XIX wieku. Dwór murowany, prosto
kątny, parterowy z facjatą. Dwutraktowy z sienią na prze-



4 Dziennik Urzędowy Woj. Bielskiego

strzał, przesunięty nieco z osi budynku. Przed facjatą fron
tową ganek o dwóch kondygnacjach: dolnej z dwiema dre
wnianymi kolumnami i dwiema kolumnami przyściennymi 
oraz górnej z czterema słupkami. Dawne założenie ogrodo
we mocno zatarte.

Zastępca Dyrektora
Wydziału Kultury i Sztuki 
d/s Ochrony Dóbr Kultury

Wojewódzki Konserwator Zabytków
mgr Karol Gruszczyk

poz. 144
URZĄD WOJEWÓDZKI Bielsko-Biała, 15 września 1987 r.

w Bielsku-Białej
Wydział Kultury i Sztuki

Nr rejestru: Księga A-515
DECYZJA

w sprawie wpisania dobra kultury do rejestru zabytków.
Na podstawie art. 5 pkt. 1, art. 8 ust. 1 pkt. 2 i art. 14 

ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 15 lutego 1962 r. o ochronie dóbr 
kultury i o muzeach (Dz.U. nr 10, poz. 48 i z 1983 r. nr 38, 
poz. 173) oraz art. 104 kpa wpisuje się do rejestru zabytków 
województwa bielskiego kościół rzymsko-katolicki p.w. św. 
Wojciecha w Bulowicach, murowany, zbudowany w 1817 r. 
w stylu późnobarokowym, typu halowego. Od wschodu pię
trowa przybudówka mieszcząca zakrystię oraz przybudówka 
mieszcząca wejście boczne, taka sama symetrycznie od zach. 
Wieża piętrowa z hełmem cebulastym.

Zastępca Dyrektora 
Wydziału Kultury i Sztuki 
d/s Ochrony Dóbr Kultury 

Wojewódzki Konserwator Zabytków
mgr Karol Gruszczyk

poz. 145
URZĄD WOJEWÓDZKI Bielsko-Biała, 16 września 1987 r..

w Bielsku-Białej
Wydział Kultury i Sztuki
Nr rejestru: Księga A-514

DECYZJA
w sprawie wpisania dobra kultury do rejestru zabytków.

Na podstawie art. 5 pkt. 1, art. 8 ust. 1 pkt. 2 i art. 14 
ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 15 lutego 1962 r. o ochronie dóbr 
kultury i o muzeach (Dz.U. nr 10, poz. 48 i z 1983 r. nr 38, 
poz. 173) oraz art. 104 kpa wpisuje się do rejestru zabytków 
województwa bielskiego układ urbanistyczny miasta Wado
wice ze średniowiecznym rozplanowaniem owalnicy z siecią 
ulic i działek oraz zespołem zabudowy z początku XIX w.

Zastępca Dyrektora
Wydziału Kultury i Sztuki 
d/s Ochrony Dóbr Kultury

Wojewódzki Konserwator Zabytków

mgr Karol Gruszczyk

Warunki prenumeraty:
Zgłoszenia na prenumeratę roczną Dziennika Urzędowego 
Województwa Bielskiego należy składać w terminie do 30 gru
dnia danego roku.
Opłata za prenumeratę roczną wynosi — 2.000,— zł
Opłata za prenumeratę półroczną wynosi — 1.000,— zł
Cena zbytu jednego egzemplarza Dziennika Urzędowego Woj. 
Bielskiego uzależniona jest od ilości stron. Opłata za nadruk 
jednej strony wynosi — 20,— zł
Wpłat na prenumeratę należy dokonywać przelewem ban
kowym na konto Wydziału Budżetowo-Gospodarczego Urzędu 
Wojewódzkiego NBP II O/M Bielsko-Biała 7025-4662-225.

Adres Administracji: Urząd Wojewódzki, Wydział Budżetowo- 
-Gospodarczy w Bielsku-Białej

pokój nr 18, teł. 220-81 do 85 wewn. 153 
Adres Redakcji: Urząd Wojewódzki w Bielsku-Białej, 

Wydział Prawny, ul. Świerczewskiego 2, teł. 223-99

Bielskie Zakłady Graficzne, Bielsko-Biała, zam. 822/87 450+5


